..

·(;] IPrefeitura tMunicipal de eruzez.erq/ ::; <

o/;}. ESTADO DE SÃO PAULO ..

~ DEPAR 'IlME;;~RíDICO OOO66

LE I ,NQ 1...428, DE 30 OE. SETEMBRO .OE I eQ~O

"DISp3E SOBRE ALTERAÇio DE DISPOS1ÇEES

DA LEI NQ 818, DE 29 DE JUNHO DE

l 967".

PRorESSOR JOÃO BASTOS SOARES, PRErEITO MUNICIPAL DE

CRUZEIRO, EstADO DE sÃo PAULO. NO uso OE SUAS ATA.ISU'ÇÕES LEGAIS;

FAZ SABER QUE A Ct\I'vlARA MUNI CI PAL DECRETOU E ELE PRO-
MULGA A SEGU1NTE LEI:

I

ARTIGO IQ - o PARAGRAfO SQ. 00 ARTIGO 2º DA LEI

Nº 818, DE 29 DE JUNHO DE I 967, QUE CRIOU A FACULDADE DE DIREITO
...

DE CRUZEIRO, PASSA A TER A SEGUINTE REOAÇAO:

•••
§ 52 - FICAM CRIADOS OS CARGOS DE alRETOR E V'CE

atRETOR DA tACULDAOE OE DUU:tTO DE CRUZEIRO, AMBOS DE PROVIMENTO
N

EM eOMISSAO, COM VENCIMENTOS EQUIPARADOS AOS VENC.MENTO$ 00

TOR E VICE...DIRETOR DA ESCOLA SUPERIOR DE EDUCAÇÃO F:ÍStCA DE

ZEtRO.

OHU:-
CRU-

ARTIGO 2º - OS ARTIGOS 9G, la º E Itº E SEU PAR~GRA-
# -FO UNlea PASSAM A TER AS REOAÇOES SEGUINTES:

,
"ARTIGO 92- As COMPRAS DE MATE.RIAIS E UTENSitLtOS ;

__ N,
AS CONTRATAÇOESi AS REfORMAS E AS AQUIS.IÇOES DE BENS M$.)VElS E..' -~ , , -IMOVEIS DA FACULDADE SERAO PROCEDIDAS MEDIANTE PREVIA LICITAÇAO

p~BLleA, NA fORMA ESTABELECiDA NA LEI ORGÂNICA DOS MUNICrPIOS.

ARTIGO IOQ - A PRESENTE LEI SERi

DECRETO DO EXECUTIVO MUNICIPAL, DENTRO DO PRAZO..
LHAS. CONTADOS DA DATA OE SUA PU6LICAÇAO.

REGULAMEN ~OA.POR

DE 90 (NI9~ENTA)

~~v;

*'"ARTIGO t tº - A INSTALAÇAO DA FACULDADE OE DIREITO

DE CRUZEIRO DAR-St-Á NO EXERCJCtO DE 1 981, l:JMA VEZ DEVIDAMENTE
~ ~

AUTORIZADA PELO EGRESIO CONSELHO ESTADUAL OE EOUCAÇAO.

§ ~NICO - As DESPESAS COM A tNSTALAÇ~O DA
N I

DASi: COf.lRERAO POR CONTA DE VERBA PROPRIA A SER CONSIGNADA

FACUL-
NO

~

ORÇAMENTO DA AUTARQUIA, PARA O EXERCtCIO DE I 981 H •

ARTIGO 3º - ESTA LEI ENTRARÁ EM vi GORNA DATA DE-SUA PU6l..ICAÇAO.

-ARTIGO 4Q - FICAM REVOGADAS AS OISPOSIÇOES EM
, ~

TRARIO.

CON..-

CRUZEIRO, 30 OE

-
I 980

PUBLICADO NA SECRETARtADA PREfEITURA MUNICIPAL. DE

CRUZEIRO, EM 30 DE SETEMBRO DE I 980.

SAl~~
-AUXILIAR DA PROCURADOR tA-

./! r~;
.' \ ' -

/
t "h, .. c- _ .__~ W' ~ ·.~r

\J

, ,

, ,

OFíCIO NQ 094/80 - PROJUR -

CRUZEIRO, 06 DE OUTUBRO DE \ 980

SENHOR PRESIDENTE:

TENHO A ELEVADA HONRA DE ME DIRIGIR A
,

V. EXCIA., A FIM DE REMETER COPIA DAS LEIS NQS 1.424,

1.426.1&427, \.428 E 1.429.

I .425 ,

NA OPORTUNIDADE, RENOVO A V. EXCIA. OS

PROTESTOS DE ELEVADA ESTIMA E CONSIDERAÇAO.

Ao

EXCELENTíSSIMO SENHOR

DR. PAULO ROBERTO DE CARVALHO SCAMILLA

DO. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

fRU~E IRO - .§.E